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2) pl~cówkoni oświatowo-wychowawczym 'i opiekuń!=zo­
-wychowawczym, w .których osoby ' te przebyw.;ają. 

3) instytucjom charytatywnym, 
. I ·" 

''I) 'punktom orientacji poradnictwa wychowawczo-
; -zawodowego: 

5) socjalistycznym związkom młodzieży, 

6) organizacjom społecznym działającym na rzecz po­
mocy o,sabom dotkniętym inwalidztwem lub niepełno­
sprawnym, 

7) komisjom . lekarskim do spraw inwalidztwa i zatrud­
nienia, 

8) praccwn.ikom ' socJalnym i opiekunom społecznym, 

9) zakłaaom ' pracy zatrudniającym inwalidów, , 

10) lekarzom opiekującym śię osobam,i ' qotkniętymi 
inwalidztwem lub . niepełnosprawnością ' i pielęgnia~-
kom środowiskowym. .' . 

§ 3. Młodzieży zaliczonej do I grupy inwalidów 
objętej" ewidencją przysługuje : 

I> 

1) 50% ulgi w opłatach za przejazdy Polskimi Kolejami 
Państwov.qmli, Państwową Komunikacją Samocho­
dową oraz środkami komuni~acji miejskiej, 

2) korzystanie z ulgowych biletów . do kin, . teatrów, 
muzeów i instytucji muzycznycp.. 

§ ,4,. PosiadanIe uprawnień do ulg, o których mowa 
w §3, potwi~rdza si{} wpisem do dowodu osobistego lub 
tymczasowego dowodu osobis.tego, dokonywanym w spo-
sób określony w odrębnych przepisach. -

§5.Zobowiązuje się ministrów, kietowników UlZę­
dów centralnych oraz terenowe organy administracji pań, 
stwowej, zgodnie ze swoją właściwością, do działań w 
ramach nakładów i środk6w· określonych w centralnych 
planach rocznych, mających !la celu: 

l) , przystosowanie obiektów . użyteczności publicznej 
. (dworców, placówek upowszechniania kultury, stadio-

• 
I ­
I" 

nów, boisk i środków komunikacji), szk6ł i ~ 
oświatowo-wychowawczy~h dopotT~ ~iy 

.. inwalidzkiej ł niepełnosprawnej, 

2) przystosowame domów fich aęści) zamie~zkałych 
przez l,Ilłodych inwalidów i niepełnosprawnych do ich 
potrzeb, . 

3) . ułatwianie za~lany mieszkań młodzieży inwółlidżkie! 
i niepełnosprawnej, 

4) zwiększ~uiie produkcji przedmio(ów zaopatTzema 
. ortopedycznego i środków pomocniczych. oraz sprzę- . 
tu rehabilitacyjnego i stosowanie . przyspieszonego 
trybu zaopatrywaroa m(odzieźy inwalidzkiej 'i ' nie~ 
pełnosprawnej, w te przedmioty i sprzęt, 

S) zwiększenie liczby mieJsc ' px:ac'y chioriionej dla mio­
dzieży inwalidzkiej iniepeJnosprawnej oraz . możli­
wości zatrudniania tej młodzieży,. vi pobliżu miejsca 
zamieszkania, / 

6) zwiększanie udziału ' młodzieży inwalidzkiej i .nie­
pełnosprawnej w rMrrych dziedzinach kultury fizycz­
nej i turystyki. oraz dzi~łalności kulturalnej; 

7) rozszeyzenie szkolelłia kadr instruktorów i organiza­
torów kultury fizycznej, turystyki i działalności kul- . 
turalnej wśród młodzieży inwalidzkiej . niepełno-

. sl?rawnej, ' 

8) rozszerzenie informacji o młodzieży . inwalidzkiej 
i , niepełnosprawnej vi środkach masowego przekazu, ' 
~e szcżególnym uwzględnieniem wskazań co do metod 
postf1powania w stosunku do niej w rodzinie, 

9) organizowanie ośrodków terapii pracą dla młodzieży 
inwalidzkiej i niepełnosprawnej, nie kwalifikującej 
się do pracy. 

§ ' 6. Rozporządzenie ' wchodzi w życie z oniem egło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: Z. Me~sner 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW. 

z· dnia 13 lipca 1987 r. 

\Ii sprawie rozciągnięcia JB'~epls6w U8~wy G wbowJązańlach podatkowych na niektórr! rodzaje . śwładczeił 
plenięmych oraz okrełlenfa wł41łdwOŚcł o,gaOów podatkowych vi zakreSłe umarzania _ zaległości ' poda1kowych • . · 

' 0 

Na pOdstawie art. 2 ust. 3 i art. 31 ust. 3 ustawy 
. zdnial~ grudnia 1980 r. {) zohowiązaniach podatkolV}'ch 
łDz- .t:1.Nr27,poz. in; z 1982t.Nr ·.f5,.-poz.289, z 1984 r. 
Nr 52, poz. 268 ,i z 1985 F. Nr 12, ~oz. 50) zarządza się, 
CG następuje: 

§ 1. Przepisy ustawy z dnia 19 grudnia 1980 r. o zo-

'-
• 

bowiązaniacll podatkowych (Dz. U. Nr 27, poz; 111, 
z 1982 r. Nr 45, poz. 289,. z 1984 r. Nr .52, poz. 268, i z 
1985 t , Nr 12, poz" 5O),zwanej , dalej "ustawą",sto~j~ 
się do ; 

1) niepodatkowych nale-tDości budżetowych jednostek 
gospedarki uspołecznianej, wynikających z pneptsów 
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prawnych normujących wpłaty (obciążenia) na :rzecz 
budżetu państwa, 

2) nadmiernie pobranych dotacji " budżetowych, które 
nie zostały zwrócone w t.erminie na rc.chunek wła~ci­
weJ jednostki rozliczającej te 'dotacje, 

' 3) obciążeń · wyrównawczych stanowiących należność 
rachunku wyró,wnawczegQ handiu zagranicznego, 

'" 4) nadmiernie' pobranych kwot dopłat wyrównawczych 
z r~.chunku wyrównawcze~to handlu zagranicznego, 

, ~ , ' 

5) op'lat administracyjnych, p~bierar.ych przez organy 
adininisŁracjipa.ństwowej na pódstdwie odrębnych 
przepisów, 

6}. opłaty elektryfikacyjnej. 

7) opłaty melioraq~nej oraz opłat za urządzenia ' zbio­
rowego zaopatrzenia w-si w wodę i zbiorc~ urządze­
nia kanalizacyjl,le wsi, wykonane przez państwo, 

8) składek na Fundusz Ubezpieczenia Społecznego Rol- ' 
ników, 

. . 
9) świadczeń na fundusz gminny i fundusz miejski, z wy­

jątkie'Iń., art. 8 ustawy ... 

10) należności Zaklad~ Ubezp'iec;zeń Spole~zriych ' z ty.­
tułuskładek. na ubezpieczenia społeczne i składek 
na zaopatrzenie . emerytalne, w za,kresie określonym 

przepisami art. 14-,-:17, 20/21/ 23-29 i 30 ust. 4 (lraz 
art. 40-49 ustawy, ' 

§ 2. Do umarzania zaległośt:i podatkowych z t y­
tułułącznego zobowiązania pieniężnego w rozumienili 
przepisów, wydanych na podstawie art. .2 ust. 4 ustawy, 
podatków i opłat lokalnych OT.az świtldczeń ua fundusz 
gminny i fundusz miejski, przypadających od jednostek 
gospodarki uspołecznionej/ jak równie,ż od osób fi:lycz~ 
nych oraz nie będących jednostkami gospodarki uspo-

' łecznionej osob prawnych i~ innych , jednostek organiza­
cyjnych ;nie posiadających osobowości prawnej, są upraw­
nione: 

l) terEmowe 'orgdny -admipistracji paiłstwowej o właści­
wości 'szczególnej do spraw finansowych ' stopnia 
podstawowego, j eżP.1i łączna kwota , zaległości ~wc 
wszystkich podatkąch należnych od jednego podatni­
ka. nie przekracza 500 '000 zł, przy czym łączna kwota 
podatków umorzonych . temu podatnikowi , w ciągu 

roku nie mqże przekro!=,zyC:: 5~ '000 zł, 

2:) terenowe organy administracji państwowej o właści­
wości szczególnej do. spraw finansowYch stopnia wo­
jewÓ.dzkiego - kwot wyższych niż określorie w 
pkt 1. 

§. 3,. , Urzędy skarbowe w, zakresie ich wła'Ś,ciwości 

" rzec,zowej , są uprawnione do llmarżania . źaległości po­
oatkowych: 

l) ' je<lnostek gospodarki ' uspołecznionej · w każdym ro-
, dzćijit ,należności i ' za kamy ' rok podatkowy .. do 
, 2000000 ' zł W · zakresie zaległości ' w podatkach 
stanowiących dochód budżetu centralnego i . do ' 
1000000 zł w ,zakresie zaległości w podatkach sta­
nowiących dochód ' budzetów ', terel'.owycb., . 

, ;. \ 

" 

2) osÓb fi:iycznych oraz nie będących jedn:ostkami 
gospcdarki '\J.spolecznionej osób prawnych ' i innych 
jedn~tek organizacyjnych nie posiadająćych osob.o­
wości prawnej, jeżeli łączna kwot,a zaległości we 
wszystkich podatkach nale~nych od jednego podatni" 
ka ' nie przekracza. l 000 000 zł, przy czym łączna 
kwota ' podatków umorzonych temu, podatnikowi w 
ciągu roku , .r-ie może ' przekroczyć l 00'0000 zł. 

f ' 4. 1. It.by skarbowe w zakresie ich właściwości 
rzeczowej są uprawnione do umarzania: 

l) zaległości podatkowych jednostek gospodarki uspo; 
łecznionej w każdym rQdza}u n~żności i za każdy 

, rok podatko~y powyżej 2000000 do 1000'0000 żł w 
zakresie zaległości . w podatkach st.mowiących d~ód 
budżetu centralnegi> . oraz powyżej l 000 000 do 
5 000 000 zł w zakresie zaległości w podatkach st~­
nowiących dochód budżetów terenowych, 

2) zaległości podatkowych , osób fizycżnych oraz nie 
będących . jednostKaini gospodarki uspołecznionej 
osób prawnych i innych jednostek organizacyjnych 
nie posiadających osobowości prawnej - kwot wyż­
szych niż określone w § 3 pkt 2. 

2, Izby skarbowe s~ uprawnione do umarzania za­
" ległości ~ tytułu kwot nfenależnych i kwot dodatkowych. 
podlegających wełacie do budżetu państwa, na podstawie 
przepisów o cenach, należnych od: · 

1) , jednostek gospodarki uspołecznionej - 'do 10000 ÓOO zł, 

2) osóbfizycznydi oraz nie będących jednostkami 
gospodarki ' uspołecznionej , osób prawnych i innych , 
jednostek organizacyjnych nie posiadających osobo­

, wośd prawnej - bez ograniczenia kwoty, 

§ 5. Jednostka gospodarki uspołecznionej uzasadnia­
jąca wniosek o umorzenie . zaleglóści podatkoWych sy- ' 
tuacją finansową powinna dołączyć do wniosku opinię 
tanIm finansującego' jej e -działalność ,o aktualnej sytuacji 
fmansowej i płatniczej. ' :' 

§ 6. Zakres uprawnieÓ , oJueślonyw § 2-4 stosuje 
~ięodpowiednio, gdy decyzja w sprawie umorzenia do­
lyczy tylko odsetek za zwłokę. 

§ 7. Ilekroć Vi lozporządzeniu jest mowa o podatkach 
lub zaległościach podatkowYch, rozumie: się przez to rów­
nież , świadczenia pit:!niężne, ' na. które rozciągnięto prze­
pisy ustawi o 'zobowiązanlach podatkowych. 

§ 8 . . Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z. dnia 
27 się,j;pnia 1981 r. w sprawie rozciągnięcia przepis.ów 
ustawy o zobowi4zaniach podatkowych na niektóre ro­
dzaje świadczeń pieniężnych oraz określenia właściwości . 
organow podatkoWych ', VI zakresie' 'umariania - zaJegłości 
podatkowych (Dz. U. Nr 23, ' poz. 119, oz 1983 r. Nr 3, 
poz. 20 i z 1985 r. Nr 7/ poz. 22). 

§ 9. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

/ , 
Prezes Rady Ministrów: Z. /VIessner 
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